
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1529 del 05/05/2022

 

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE 
DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE e ODV CHE MANIFESTINO LA 
DISPONIBILITA' ALLA CO-PROGETTAZIONE ED ALLA GESTIONE DI 
INTERVENTI RIFERITI ALLE ATTIVITA' ESTIVE ANNO 2022 RIVOLTE A 
STUDENTI IN SITUAZIONI DI GRAVE DISABILITA'. IL DIRETTORE ZONA 
DISTRETTO PIANA DI LUCCA

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Lucia Salvadori

DIRETTORE 102 ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA: Luigi Rossi (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.2



OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI 
SOGGETTI DEL TERZO SETTORE e ODV CHE MANIFESTINO LA DISPONIBILITA' ALLA 
CO-PROGETTAZIONE ED ALLA GESTIONE DI INTERVENTI RIFERITI ALLE ATTIVITA' 
ESTIVE ANNO 2022 RIVOLTE A STUDENTI IN SITUAZIONI DI GRAVE DISABILITA'. IL 
DIRETTORE ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA.

IL DIRETTORE ZONA DISTRETTO PIANA DI LUCCA

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni e nei  limiti  delle  deroghe conferite  dal  Direttore Generale 
dell’Azienda  USL Toscana  Nord Ovest  con  procura  generale  n.  repertorio  81.569  n.  28.435  della 
raccolta, registrata in Pisa il 10.06.2019 al n. 3860 per la carica domiciliato presso la Zona Distretto 
Piana di Lucca;

VISTI:
VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 40 del 24.02.2005 avente ad oggetto “Disciplina del servizio sanitario  
regionale” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 41 del 24.02.2005 avente ad oggetto “Sistema integrato di interventi e  
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regione Toscana n. 84 del 28.12.2015 avente ad oggetto “Riordino dell’assetto istituzionale  
e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R.T. n. 40/2005”;

VISTO il  Piano  Sanitario  e  Sociale  Integrato  Regionale  2018-2021  (PSSIR),  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Regione Toscana (DCRT) n. 22 del 21.01.2019;

VISTO il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale approvato con Deliberazioni 
aziendali n. 1080 del 06.10.2016 e n. 1183 del 10.11.2016;

PRESO ATTO degli accordi e delle indicazioni scaturite in sede di Ufficio di Piano relativamente alla  
necessità  di  individuare  un  partenariato  per  co-progettare  interventi  innovativi  nell'ambito  della  
disabilità con particolare riferimento al periodo estivo che, con la sospensione delle attività didattiche,  
rappresenta una situazione di maggiore necessità di supporto sia per i minori che per le famiglie;

RILEVATA  la validità di quanto sopra al fine della costituzione di una rete di risposte  durante  il  
periodo  estivo,   attraverso   interventi  di  integrazione  ludico-socio-riabilitativa  da  offrire  ai  giovani  
frequentanti scuole di ogni ordine e grado  in situazione di disabilità ;

RICORDATO che la programmazione delle attività riconducibili agli interventi a carico del Fondo non 
autosufficienza 2022, programmazione redatta dall’ufficio di Piano e ratificata dalla Conferenza Zonale 
dei Sindaci,   prevede  interventi a favore dei disabili   nei limiti previsti dalla deliberazione GRT n.  
1338/2021  (fino ad un massimo del 20% dell’intero finanziamento); 

RITENUTO pertanto  opportuno  procedere  alla  indizione  di  manifestazione  di  interesse   per 
l'individuazione  di  soggetti  del  Terzo  Settore  e  OdV  che  manifestino  la  disponibilità  alla  co-
progettazione ed alla gestione di interventi riferiti alle attività estive rivolte a studenti in situazione di  



grave disabilità, attraverso  l’approvazione e contestuale pubblicazione dell’Avviso Pubblico predisposto 
dagli Uffici di questa Zona come risulta dall’allegato A) al presente Decreto; 

RILEVATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di dare corso a 
tutte le dinamiche progettuali necessarie all’erogazione del servizio dal momento dell’interruzione delle 
attività scolastiche istituzionali;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal Collaboratore Amministrativo Lucia Salvadori che, 
in qualità  di  responsabile del procedimento ai  sensi della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii.,  ne attesta la 
completezza e vistando il presente atto dichiara l’assenza di situazioni di conflitto di interesse ex art.  
6/Bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge 190/2012 ;

ATTESTATA la regolarità tecnica nella forma e nella sostanza del presente atto;

CONSIDERATO che  dall’adozione  del  presente  atto  non  derivano  oneri  a  carico  del  bilancio 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest;

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

DECRETA

1)  Di approvare l’avviso di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per l'individuazione di soggetti 
del Terzo Settore e OdV che manifestino la disponibilità alla co-progettazione ed alla gestione di 
interventi riferiti alle attività estive anno 2022 rivolte a studenti in situazione di grave disabilità, 
avviso che allegato al presente atto ne forma integrante e sostanziale.

2)  Di rimandare ad atto successivo l’approvazione dell’esito della valutazione, da parte di  apposita  
commissione nominata dal Direttore della Zona Distretto Piana di Lucca, dell’ ammissione alla  
co-progettazione dei soggetti che presenteranno istanza per dare corso alla co-progettazione.

3)  Di dare atto che dall'adozione del presente decreto non derivano oneri a carico del bilancio ASL. 

4)  Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della 
LR 40/2005.

5)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni in narrativa esposte. 

                                                                  

Il Direttore Zona Distretto Piana di Lucca
       Dr. Luigi Rossi



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI LUIGI
DATA FIRMA: 05/05/2022 17:26:07
IMPRONTA: 31303362656466316265366638346533383363396438343332636565623033366439643238316232


